CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 194/74 PARECER CEE Nº 510/74

Aprovado por Deliberação

de 12/3/74

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ASSIS

ASSUNTO - Contratação de Rosemary Rocha para exercer as funções de Auxi-

liar de Ensino, junto ao Departamento de Psicologia, na FFCL

de Assis

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

HISTÓRICO - A Direção da Faculdade de Filosofia, Ciências e Le-

tras de Assis pede autorização para contratar a interessada, Rosemary Ro-

cha, como Auxiliar de Ensino da disciplina Psicologia da Indústria, jun-

to ao Departamento de Psicologia.

FUNDAMENTAÇÃO - Para escolha dos candidatos à função em referên-

cia, houve prova de seleção entre os que a ela compareceram, publicamente

convocados. A Comissão Examinadora, considerando os títulos apresentados,

aplicou o Quadro de Atribuição de Notas preconizado pela CESESP, tendo

classificado em segundo lugar a interessada,que mereceu a indicação do

Departamento, com aprovação dos órgãos cclegiados, da mesma forma que a

primeira colocada. O contrato da 1ª colocada está sendo solicitado pelo

processo FFCL de Assis 458/734. Portanto, nada impede o contrato da inte-

ressada no presente. O seu "curriculum vitae" se acha a fl.30/32 do pro-

cessado.

CONCLUSÃO - Destarte, opino favoravelmente à contratação de Ro-

semary Rocha, como Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Psicolo-

gia, disciplina Psicologia da Indústria, na Faculdade de Filosofia, Ciên-

cias e Letras de Assis.

São Paulo, 13 de fevereiro de 1974

a) Conselheiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello-Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Rivadávia Marques Jr., Frede-

rico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Wlademir Pereira e Oswal-

do Aranha Bandeira de Mello.

Sala das Sessões, em 2l de fevereiro de 1974

a) Cons. Moacyr E.M. Vaz Guimarães-Presidente